Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 002/2025

       Jerônimo Monteiro – E.S.

      Em, 08 de janeiro de 2025.

AO: PREFEITO MUNICIPAL

        JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Assunto: Solicitação de Caixa de Som e Microfone para a Capela Mortuária

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Maria Luiza de Oliveira Liparizi, vereadora da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro,

no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

solicitar a aquisição de uma caixa de som e microfone para a capela mortuária do

município.

A solicitação tem como objetivo melhorar as condições para a realização de cerimônias

e celebrações nos velórios, proporcionando aos familiares e amigos um ambiente mais

adequado, respeitoso e digno durante esses momentos de luto. A instalação desses

equipamentos permitirá maior clareza e visibilidade durante as mensagens e orações

realizadas, favorecendo a participação e o conforto dos presentes.

Com base nas necessidades observadas e nas solicitações de diversos munícipes,

acreditamos que essa melhoria trará grande benefício para a comunidade, especialmente

aos que utilizam a capela para prestar as últimas homenagens aos entes queridos.

Certos de que a presente solicitação será atendida, coloco-me à disposição para maiores

esclarecimentos e para colaborar no que for necessário.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora da CMJM

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/